در منابع ديگر از جمله خاطرات علينقي عاليخاني وزير اقتصاد وقت، درباره وقايع ۱۵ خرداد و نقش علم چنين آمده است: «علم در روزهاي حساس قيام ۱۵ خرداد فعاليت خستگي ناپذيري داشت و با مقام‌هاي نظامي پيوسته در تماس بود و خود از کلاتري‌هاي مناطق حساس شهر سرکشي مي‌کرد و به مسئولان هشدار مي‌داد خود را براي رويارويي براي آشوبي بزرگ آماده کنند. به اين سان هنگامی که در بامداد ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ (۵ ژوئن ۱۹۶۳) تظاهرات در اطراف بازار تهران آغاز شد علم آمادگي کامل داشت و به رئيس شهرياني وقت سپهد نصيري تلفني دستور تيراندازي داد و در برابر ترديد نصيري يادآور شد که اين دستور را به عنوان نخست‌وزير مي‌دهد و نامه مؤيد اين دستور را نيز بي درنگ براي او خواهد فرستاد. خود نيز پس از ساعتی به دفتر نصيري رفت و از نزديک شاهد وضع روز بود.